
DOG Núm. 109	 Martes, 10 de junio de 2025	 Pág. 32488

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

AGENCIA GALLEGA DE DESARROLLO RURAL 

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2025 por la que se publican las subvenciones 
concedidas al amparo de la Resolución de 26 de diciembre de 2024 por la que se 
aprueban las bases reguladoras de las subvenciones para proyectos de inversión 
en actividades empresariales no agrícolas y se anuncia la convocatoria para el 
año 2025, mediante tramitación anticipada de gasto (código de procedimiento 
MR708A).

Mediante la Resolución de 26 de diciembre de 2024 se aprobaron las bases reguladoras 
de las subvenciones a proyectos de inversión en actividades empresariales no agrícolas, y 
se convocaron las correspondientes al año 2025 (DOG núm. 19, de 29 de enero de 2025).

La convocatoria tenía una dotación presupuestaria inicial de 1.700.000 €. El citado im-
porte fue objeto de ampliación al amparo del artículo 31 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, 
de subvenciones de Galicia, y del 30 del Decreto 11/2009, de 8 de enero, por el que se 
aprueba el Reglamento de la citada ley, mediante la Resolución de 23 de abril de 2025 
(DOG núm. 83, de 2 de mayo). 

La financiación de esta línea de ayudas queda en los términos expuestos a continuación:

Dotación presupuestaria (A)

Dotación inicial 1.700.000 €

Ampliación  400.000 €

Crédito total 2.100.000 €

Aplicación presupuestaria 15.A1.712A.770.0
Código de proyecto 2016-00004
Modalidad de fondos 1010 (fondos propios incondicionados)

Mediante la Resolución de 20 de mayo de 2025, la directora general de la Agencia Ga-
llega de Desarrollo Rural, en el ejercicio de las competencias atribuidas en virtud del Acuer-
do del Consejo de Dirección, de 11 de julio de 2013 (Resolución de 24 de julio de 2013; 
DOG núm. 148, de 5 de agosto), resolvió la citada convocatoria y adjudicó las ayudas para 
los proyectos de inversión en actividades no agrícolas.

El artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de Galicia, dispone que el 
órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas. Asi-

C
V

E
-D

O
G

: 3
vi

jp
zd

8-
uk

r5
-b

kt
1-

hf
l0

-u
uw

os
xv

m
ik

y6



DOG Núm. 109	 Martes, 10 de junio de 2025	 Pág. 32489

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

mismo, el artículo 17.1 de la Ley 1/2016, de 18 de enero, de transparencia y buen gobierno, es-
tablece que se deberá publicar la concesión de las correspondientes ayudas o subvenciones.

De acuerdo con lo anterior,

RESUELVO:

Publicar en el Diario Oficial de Galicia la relación de las subvenciones concedidas al 
amparo de la Resolución de 26 de diciembre de 2024 por la que se aprueban las bases 
reguladoras de las subvenciones para proyectos de inversión en actividades empresariales 
no agrícolas y se anuncia la convocatoria para el año 2025, mediante tramitación anticipa-
da de gasto, según el documento anexo.

Santiago de Compostela, 23 de mayo de 2025

María Paz Rodríguez Rivera 
Directora general de la Agencia Gallega 

de Desarrollo Rural

ANEXO

Relación de proyectos subvencionados

Expediente NIF Nombre/razón social Presupuesto 
aceptado

Importe de la 
ayuda P. total

NA25-0806416A-0064 B70421227 Ambigal 360, S.L. 248.032,00 € 111.614,40 € 72,5

NA25-0806416A-0195 B72478332 Galpromeat Alimentación, S.L. 25.970,00 € 11.686,50 € 65,5

NA25-0806416A-0113 B32449340 Castanval Servicios Agrícolas y 
Plantaciones, S.L. 98.750,00 € 44.437,50 € 63,5

NA25-0806416A-0006 B15789951 Obradoiro de Confección Munpel, S.L. 78.210,80 € 35.194,86 € 63

NA25-0806416A-0106 B36123693 Minera de Rocas, S.L.U. 71.000,00 € 31.950,00 € 60

NA25-0806416A-0169 B10649044 Queixería Vedra Ulla, S.L.U. 78.700,00 € 35.415,00 € 59

NA25-0806416A-0227 B70609979 Residencia Val do Dubra, S.L. 21.100,00 € 9.495,00 € 54,5

NA25-0806416A-0001 B32322448 Granitos, Excavaciones y 
Construcciones, S.L. 140.000,00 € 63.000,00 € 52

NA25-0806416A-0069 B15845647 Montajes Fertri, S.L.U. 136.241,00 € 61.308,45 € 50

NA25-0806416A-0219 B32262867 Graniorega, S.L. 61.930,00 € 27.868,50 € 49

NA25-0806416A-0122 B27320837 Aceiroga, S.L. 57.789,00 € 26.005,05 € 48

NA25-0806416A-0034 B36032779 Aluminios Gardo, S.L. 185.946,85 € 83.676,08 € 46,5

NA25-0806416A-0126 ***0773** Susana Raviña Carbia 23.500,00 € 10.575,00 € 46,5

NA25-0806416A-0146 B32320160 Adegas Valdavia, S.L. 37.984,00 € 17.092,80 € 46

C
V

E
-D

O
G

: 3
vi

jp
zd

8-
uk

r5
-b

kt
1-

hf
l0

-u
uw

os
xv

m
ik

y6



DOG Núm. 109	 Martes, 10 de junio de 2025	 Pág. 32490

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Nombre/razón social Presupuesto 
aceptado

Importe de la 
ayuda P. total

NA25-0806416A-0190 B09674201 Quesería de Mi Tierra, S.L. 98.000,00 € 44.100,00 € 46

NA25-0806416A-0096 B36926491 Foproma Metal, S.L. 106.700,00 € 48.015,00 € 45,5

NA25-0806416A-0201 B05453881 Karbonius Composites Technologies, 
S.L. 44.854,00 € 20.184,30 € 45

NA25-0806416A-0018 B01678887 Intersia, Global Solutions, S.L. 172.000,00 € 77.400,00 € 44,5

NA25-0806416A-0089 B36171486 Balbina, S.L. 38.962,00 € 17.532,90 € 44

NA25-0806416A-0164 ***7565** Bruno López Domínguez 42.455,00 € 19.104,75 € 43

NA25-0806416A-0137 B70122288 Quinta da Peza, S.L. 23.450,00 € 10.552,50 € 42,5

NA25-0806416A-0206 B36059160 Antobal, S.L. 181.057,48 € 81.475,87 € 42

NA25-0806416A-0043 B70423835 Mobiliario y Contract, S.L. 249.500,00 € 112.275,00 € 41

NA25-0806416A-0093 B32435489 Resortes Galicia, S.L. 64.925,85 € 29.216,63 € 41

NA25-0806416A-0081 ***8368** Alicia Lama González 29.415,00 € 13.236,75 € 40,5

NA25-0806416A-0100 B36287126 Vilarvin, S.L. 58.253,00 € 26.213,85 € 40,5

NA25-0806416A-0116 ***1534** Xavier Sotelo Fernández 8.864,13 € 3.988,86 € 40,5

NA25-0806416A-0157 J27303924 Ganadería Puluan, S.C. 60.844,38 € 27.379,97 € 40

NA25-0806416A-0204 ***5920** Aida Marcos Arias 21.000,00 € 9.450,00 € 40

NA25-0806416A-0084 B70124151 Gesmaga, S.L. 121.000,00 € 54.450,00 € 39,5

NA25-0806416A-0092 B09612359 Urbysol 05, S.L. 209.550,00 € 94.297,50 € 39,5

NA25-0806416A-0117 B70910773 Casa Cachadesa, S.L.U. 73.714,00 € 33.171,30 € 39,5

NA25-0806416A-0158 B36464709 Producto de Aldea, S.L. 99.700,00 € 44.865,00 € 39,5

NA25-0806416A-0085 B32160806 Mecanizados Losada, S.L. 148.000,00 € 66.600,00 € 39

NA25-0806416A-0176 B19803279 Clínica Ribadavia, S.L.U. 99.221,74 € 44.649,78 € 39

NA25-0806416A-0224 B70123443 Hermanos Porto de Paula, S.L. 247.388,08 € 111.324,64 € 39

NA25-0806416A-0044 B32445587 Padel Prix, S.L. 33.884,55 € 15.248,05 € 38,5

NA25-0806416A-0083 ***6648** Juan Carlos Amigo Montero 42.921,00 € 19.314,45 € 38,5

NA25-0806416A-0144 B70479043 Lácteos O Casal, S.L. 36.600,00 € 16.470,00 € 38,5

NA25-0806416A-0147 B36463602 Apartamentos Puerto Basella, S.L. 12.789,00 € 5.755,05 € 38,5

NA25-0806416A-0012 B27348481 Inloga Enxeneiros, S.L. 26.800,00 € 12.060,00 € 37

NA25-0806416A-0165 B36225035 Vulcanizados Pérez, S.L. 20.287,21 € 9.129,24 € 37

NA25-0806416A-0216 B16999955 JLP Soltec, S.L. 40.000,00 € 18.000,00 € 37

NA25-0806416A-0017 B94163300 Touristimes, S.L. 25.000,00 € 11.250,00 € 36,5

NA25-0806416A-0053 B70533823 Atlas Romero, S.L. 53.024,30 € 23.860,94 € 36,5

NA25-0806416A-0142 B15672389 Agrosoneira, S.L. 46.924,70 € 21.116,11 € 36,5

NA25-0806416A-0078 B27807940 Metalok Mecanizados, S.L. 145.000,00 € 65.250,00 € 36

C
V

E
-D

O
G

: 3
vi

jp
zd

8-
uk

r5
-b

kt
1-

hf
l0

-u
uw

os
xv

m
ik

y6



DOG Núm. 109	 Martes, 10 de junio de 2025	 Pág. 32491

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Nombre/razón social Presupuesto 
aceptado

Importe de la 
ayuda P. total

NA25-0806416A-0102 B15046147 Pulidos Galicia, S.L. 31.552,00 € 14.198,40 € 36

NA25-0806416A-0014 B70453311 Duro Martínez, S.L. 28.600,00 € 12.870,00 € 35

NA25-0806416A-0021 B72545353 Asaglab Group, S.L. 199.307,81 € 89.688,51 € 34,5

NA25-0806416A-0123 B27032739 Lualco, S.L. 99.000,00 € 44.550,00 € 34,5

NA25-0806416A-0193 B27799618 Togica Maderas y Derivados, S.L. 26.650,00 € 11.992,50 € 34,5

NA25-0806416A-0121 B15447303 O Regueiro, S.L. 98.360,00 € 44.262,00 € 34

NA25-0806416A-0172 ***2743** Cristina Álvarez Pérez 94.890,00 € 42.700,50 € 34

NA25-0806416A-0163 B15504541 Metalistería Inalpa, S.L. 38.000,00 € 17.100,00 € 33,5

NA25-0806416A-0210 B27187236 Aluminios Pipín, S.L. 140.000,00 € 46.380,51 € 33,5

C
V

E
-D

O
G

: 3
vi

jp
zd

8-
uk

r5
-b

kt
1-

hf
l0

-u
uw

os
xv

m
ik

y6


		2025-06-09T15:14:46+0200




